хе-1
№ 90-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.01.2024 № 111

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об отделе по работе с молодежью и

межнациональным отношениям Администрации Чудовского
муниципального района

В соответствии с пунктом 3 Федерального закона от 2 ноября 2023 года

№ 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе по работе с молодежью и

межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального

района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 20 декабря 2022 года № 1903, следующие

изменения:

1.1. изложить абзац второй пункта 2.1 в следующей редакции:

«участие в реализации государственной политики в сфере молодежной

политики на территории Чудовского муниципального района;»;

1.2. изложить пункт 3.1 в следующей редакции:

«3.1. Организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и

молодежью в городе Чудово, мероприятия межпоселенческого характера по

работе с детьми и молодежью в Чудовском муниципальном районе, участвует в

реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и

реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации

молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации

молодежной политики на территории Чудовского муниципального района.»;

1.3. изложить пункт 3.2 в следующей редакции:

«3.2. Разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным

направлениям в сфере межнациональных отношений с учетом социально-

экономических, экологических, демографических, этнокультурных и других

особенностей Чудовского муниципального района.»;

1.4. изложить пункт 3.36 в следующей редакции:

«3.36. Организует деятельность рабочей группы по вопросам

межнациональных отношений в Чудовском муниципальном районе.».

 2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин